ut custodiam mādata tua. **Quoph.**
 * Praeueni in immaturitate et clamaui:
 quia in verba tua supersperauit. **Quoph.**
 Praeuenērunt oculi mei ad te dīluculo:
 ut meditarer eloquia tua. **Quoph.**
Docē meā audi scdm mīsam tuā **DOMINAE:**
 et scdm iudiciū tuū viuifica me. **Quoph.**
 Appropinquauerūt persequētes me iniquitati:
 a lege autem tua longe facti sunt. **Quoph.**
 Prope es tu **DOMINAE:**
 et omnes viæ tuæ veritas. **Quoph.**
 Initio cognoui de testimonijis tuis:
 quia in æternum fundasti ea. **Res.**
Dide humilitatem meā et eripe me:
 quia legem tuam nō sū oblitus. **Res.**
 Iudica iudicium meū et redime me:
 propter eloquium tuum viuifica me. **Res.**
 Longe a peccatoribus salus:
 quia iustificationes tuas nō exquisierunt. **Res.**
 Misericordiæ tuæ multæ **DOMINAE:**
 secundum iudicium tuū viuifica me. **Res.**
 Multi qui persequuntur me et tribulant me:
 a testimonijis tuis non declinauit. **Res.**
 Tidi preuaricantes et tabescēbam:
 quia eloquia tua non custodierunt. **Res.**
 Tidae qm̄ mādata tua dilexi **DOMINAE:**
 in misericordia tua viuifica me. **Res.**
 Principium verborum tuorum veritas:
 in æternum omnia iudicia iustitiae tuæ. **Sin.**
Rincipes persecuti sunt me gratis:
 et a verbis tuis formidauit cor meū. **Sin.**
 Lætor ego super eloquia tua:
 sicut qui inuenit spolia multa. **Sin.**
 In iustitatem odio habui et abominatus sum:
 legem autem tuā dilexi. **Sin.**
 Septies in die laudem dixi tibi:
 super iudicia iustitiae tuæ. **Sin.**
 Pax multa diligentibus legem tuā:
 et non est illis scandalum. **Sin.**
* Expectauit **SALVATRÆ** tuū **DOMINE:** **Iesua.**
 et mādata tua dilexi. **Sin.**
 Custodiuit anima mea testimonia tua:
 et dilexit ea vehementer. **Sin.**
 Seruauit mādata tua et testimonia tua:
 qroēs viæ meæ i cōspectu tuo. **Thau.**
Appropinquet dīprecatio mea
 in cōspectu tuo **DOMINAE:** **¶**
 iuxta eloquiuū tuū da michi intellectū. **Thau.**
 Intret postulatio mea in cōspectu tuo:
 secundū eloquiuū tuum eripe me. **Thau.**
 Eructabunt labia mea hymnum:
 cū docueris me iustificationes tuas. **Thau.**
 Pronunciabit lingua mea eloquiuū tuū:
 quia omnia mādata tua æquitas. **Thau.**
 Hiat manus tua vt saluet me:
 quoniam mādata tua elegi. **Thau.**
W 3

CONCIL

VET.

L Iesua. Occupui SALVATORE tuū DOMINI: et lex tua meditatio mea est.

Tuuat anima mea et laudabit te: et iudicia tua adiuuabunt me.

Errauis sicut ouis quæ perierit: quæ seruū tuū qz mādata tua nō sum oblitus.

A RGUMENTUM. Psalmus de fuga infidelitatis. qz aduersus impios linguas et depravatia dogmata inuocandus deus et viriliter reluctandū. hic enim primus scandendi ad deum gradus.

Canticum graduum. i. cxviii.

H o dōminū cū tribularer clamaui: et exaudiuit.

D OMNI libera aīaz meā a labijs iniquis: et a lingua dolosa.

Quid detur tibi aut quid apponatur tibi: ad linguam dolosam.

Sagittæ potentis acutæ: cum carbonibus desolatorijs.

Hei michi quia incolatus meus prolongat̄ est: habitauis cū habitantibus cedar: multum incola fuit anima mea.

Cum iis qui oderunt pacē erā pacificus: cū loquebar illis impugnabant me gratis.

A RGUMENTUM. Psalmus de magnanimitate et auxilio diuino ola nostra vel maxime cōmittenda. hic secundus scandēdi ad deū grad.

Canticum graduum. ii. cxx.

E uau oculos meos in montes: vnde veniet auxilium michi.

A uxiliū meū a D OMNI: qui fecit cælum et terram.

Non det in cōmotionem pedem tuum: neqz dormiter qui custodit te.

Ecce non dormitabit neqz dormiet: qui custodit israel.

D OMNIS custodit te/ D NS p̄tectio tua: super manum dexteram tuam.

Per diem sol non vret te: neqz luna per noctem.

D OMNIS custodit te ab omni malo: custodiat animā tuam dominus. ..

D OMNIS custodiat introitū tuū et exitū tuū: ex hoc nunc et usqz in sæculum.

A RGUMENTUM. Psalmus de vera voluptate. qz totum gaudium nostrum in cælestis habet rationis meditatione debet esse collocatum/ et ea sola roganda quæ ad illam diuinam pacē faciunt. et hic tertius gradus. **C**onciliatus versu tertio.

Canticum graduum. iii. cxxi

E stat̄ sum in iis quæ dicta sunt michi: in domū D OMNI ibimus.

Stantes erant pedes nostri: in atris tuis Jerusalem.

Jerusalem quæ edificatur vt ciuitas: cuius participatio cum ea in idipsum.

Iah. Illuc enī ascenderūt tribus/ tribus D OMNI: testimoniū israel ad p̄fitēdū noi D OMNI.

Quia illic sedērunt sedes in iudicio: sedes super domum David.

Bogate quæ ad pacem sunt Jerusalem:

Concupisi salutare tuum domine: et lex tua meditatio mea est.

Tuuet anima mea et laudabit te: et iudicia tua adiuuabunt me.

Errauis sicut ouis perdita: quæ seruū tuū qz mādata tua nō sū oblitus.

A RGUMENTUM. Psalmus de fuga infidelitatis. qz aduersus impios linguas et depravatia dogmata inuocandus deus et viriliter reluctandū. hic enim primus scandendi ad deum gradus.

Canticum graduum. cxviii.

A D te dñe cum tribularer clamaui: et exaudiisti me.

D ne erue aīam meā a labijs iniustie: et a lingua dolosa.

Quid dabitur tibi aut quid apponetur tibi: ad linguam dolosam.

Sagittæ potentis acutæ: cum carbonibus desolatorijs.

Heu me qz incolat̄ me lōginqū factus est: inhabitauis cum tabernaculis cedar

multum peregrinata est anima mea.

Cum iis qui odierunt pacē erā pacificus: cuim loquerer illis debellabant me gratis.

A RGUMENTUM. Psalmus de magnanimitate et auxilio diuino ola nostra vel maxime cōmittenda. hic secundus scandēdi ad deū grad.

Canticum graduum. cxx.

E uent oculos suos in montes: vnde veniet auxilium illis.

A Ne des ad mouendum pedem meū: neqz dormiter qui custodit te.

Ecce non dormitabit neqz dormiet: qui custodit israel.

Dominus custodit te/ dñs tegumentum tuū: super manum dexteræ tuæ.

Protegat te dominus: super manum dexteræ tuæ.

Per diem sol non vret te: neqz luna per noctem.

Dominus custodiet te ab omni malo: custodiat animā tuam dominus.

Custodiat dñs introitū tuum et exitū tuū: ex hoc nunc et usqz in sæculum.

A RGUMENTUM. Psalmus de vera voluptate. qz totum gaudium nostrum in cælestis habet rationis meditatione debet esse collocatum/ et ea sola roganda quæ ad illam diuinam pacē faciunt. et hic tertius gradus. **C**onciliatus versu tertio.

Canticum graduum. cxxi.

E secundar̄ sum in iis quæ dixerūt michi: in domum domini ibimus.

A Stantes erant pedes nostri: in atris hierusalem.

Hierusalem quæ edificatur vt ciuitas: cuius participatio eius in idipsum.

Illuc enī ascenderūt tribus/ tribus dominis: testimoniū israel ad cōfiteđū nomini tuo dñe.

Quoniam ibi sedērunt sedes in iudicio: sedes super domum David.

Bogate quæ ad pacem sunt hierusalem:

et abundantia iis qui diligunt te.
 7 Hiat pax in virtute tua
fiat abundantia in turribus tuis.
 8 Propter fratres et proximos meos:
loquebar autem pacem de te.
 9 Propter domum domini dei mei:
quæsiui bona tibi.

AIRGUM EHTVM. Psalmus de charitate erga deum. qd desiderio vehementi cælestium bonorum maxime fruendi dei ad deum iugiter susprire debemus: et terrena bona quæ fastus et superbias parvum habere despiciui. hic quartus gradus. **C**onciliatus versu quinto.

Canticum graduum. cxxiiij.

1 A te dñe leuaui oculos meos:
qui habitas in cælo.
 2 Ecce sicut oculi seruorum:
in manus dominorum suorum.
 3 Et sicut oculi ancillæ in manus dñæ suæ:
sic oculi nostri ad dñm deum nostrum:
quoadusq; misereatur nostri.
 4 Misere nos dñe misere nos.
quoniam multum repleti sumus despectione.
 5 In plurimum repleta est anima nostra:
opprobriu eis q abundat et despectio supbris. *

AIRGUM EHTVM. Psalmus de dissidētia ppria et fidētia i deo. q si ab hostibus visibilib; liberamur itētatosq; nobis laqueos euitam; et si qd boni isup agim; id non virib; nfris sed soli deo tribuēdū. hic quintus gradus. **C**onciliatus versu scđo/tertio et quarto. **A**duerte cū aliquid
p̄sente quodā michi familiari hebræo celerē i trib; pdictis versib; legēdū/ certe potiusq; forte aut for
fisan/ et dicēdū certe viuos deglutiſſent nos. certe aqua absorbuſſet nos. certe p̄trāſiſſet aia nra aquā
intolerabile: dicerē hic (inquit ille) neq; certe neq; forte aut forfisan/ sed tūc. nā A3 A tūc significat. ne
q; Ioth hic in fine illi adiectū vbi dicimus A3 A significationem eius mutat. ego libenter illi sum
assensus. cuius rei memor hic locum ita conciliaui. Ceterum septuaginta interdum vocabuli huius
loco ponunt TOTEP: quod quid aliud q; tunc significat: est enim ap adiectitia particula. ponunt eti
am ap quod forte/ igitur/ vtq; nonne significat et late homonymum est. et hanc crediderim causā:
cur eam Hieronymus fecerit dubitandi particulam.

Canticum graduum. cxxiiij.

Nisi quia dominus erat in nobis
dicat nunc israel:
nisi quia dominus erat in nobis.
 2 Cum insurgerent homines super nos:
forsitan viuos absorbuſſent nos.
 3 Cum irasceretur furor eorum super nos:
forsitan aqua d̄mersiſſet nos.
 4 Torrentem pertransiſſit anima nostra:
fortasse p̄trāſiſſit aia nostra aquā sine substātia
 5 Benedictus dñs qui non dedit nos:
in venationem dentibus eorum.
 6 Anima nostra sicut passer eruta est:
de muscipula venantium.
 7 Muscipula contrita est:
et nos eruti sumus.
 8 Adiutorium nostrum in nomine dñi:
qui fecit cælum et terram.

AIRGUM EHTVM. Psalmus de spe. q speradū vel maxime i dño/ et cui assimilat hanc beatā spē
habentes. hic sextus gradus. **C**onciliatus versu primo et secundo. **A**duerte versu scđo Jerusalēm hic et saepe alias in hoc conciliato psalterio scriptū esse absq; aspiratione: q; apud hebræos neq;
lenem neq; densam aspirationem habet. verum si iuxta consuetudinem eorum pronunciaremus pen
tasyllabū faceremus et diceremus Jerusalēm, consuetudo tamen græcorū aspirat/ et primā syllabā

et abundantia diligentibus te.
 Hiat pax in virtute tua:
et abundantia in turribus tuis.
 Propter fratres meos et proximos meos:
loquebar pacem de te.
 Propter domū DΩMΙΗJ DĒJ nostri: **E**lohe
quæsiui bona tibi.

AIRGUM EHTVM. Psalmus de charitate erga deum. qd desiderio vehementi cælestium bonorum maxime fruendi dei ad deum iugiter susprire debemus: et terrena bona quæ fastus et superbias parvum habere despiciui. hic quartus gradus. **C**onciliatus versu quinto.

Canticum graduum. iiiij. cxxiiij.

A te leuaui oculos meos:
qui habitas in cælis.
 Ecce sicut oculi seruorum:
in manus dominorum suorum.
 Sicut oculi ancillæ in manus dñæ suæ.
ita ocl̄ nr̄i ad DΩMΙΗJ DĒUW nr̄m **E**lohe
donec misereatur nostri.
 Misere nos dñe misere nos:
quia multum repleta est anima nostra:
Quia multum repleta est anima nostra:

opprobrio abūdātiū et despectione superborū.

Aduerte cū aliquid
p̄sente quodā michi familiari hebræo celerē i trib; pdictis versib; legēdū/ certe potiusq; forte aut for
fisan/ et dicēdū certe viuos deglutiſſent nos. certe aqua absorbuſſet nos. certe p̄trāſiſſet aia nra aquā
intolerabile: dicerē hic (inquit ille) neq; certe neq; forte aut forfisan/ sed tūc. nā A3 A tūc significat. ne
q; Ioth hic in fine illi adiectū vbi dicimus A3 A significationem eius mutat. ego libenter illi sum
assensus. cuius rei memor hic locum ita conciliaui. Ceterum septuaginta interdum vocabuli huius
loco ponunt TOTEP: quod quid aliud q; tunc significat: est enim ap adiectitia particula. ponunt eti
am ap quod forte/ igitur/ vtq; nonne significat et late homonymum est. et hanc crediderim causā:
cur eam Hieronymus fecerit dubitandi particulam.

Canticum graduum. v. cxxiiij.

Nisi quia DΩMΙΗS erat in nobis
dicat nunc israel:
nisi qr DΩMΙΗS erat i nobis.
 Cum exurgerent homines in nos:
 * tunc viuos deglutiſſent nos.
 Cum irasceretur furor eorum in nos:
 * tunc aqua absorbuſſet nos.
 Torrentem pertransiſſit anima nostra:
 * tunc pertrāſiſſet aia nostra aquā intolerabilem.
 Benedictus DΩMΙΗS:
qui nō dedit nos in captionem dentibus eorum.
 Anima nostra sicut passer erupta est:
de laqueo venantium.
 Laqueus contritus est:
et nos liberati sumus.
 Adiutorium nostrum in nomine DΩMΙΗJ:
qui fecit cælum et terram.

CONCIL

VET.

In duas divisimt hie, sed haec non magni duco quae ultra primorum elementorum non surgunt intelligentiam, et in græcis censio græcos esse sequendos: in hebraicis autem potius hebræos.

Canticum graduum. vi

cxxvij.

Canticum graduum.

cxxvij.

Qui confidunt in domino sicut mons sion non commouebitur: qui in æternū habitabitur.

Hierusalem montes in circuitu eius: et DOMINUS in circuitu populi sui: ex hoc nunc et usq; in saeculum.

Quia non relinqt dñs .. virgā peccatorū super sortem iustorum: vt non extēdat iusti ad iniuitatē manus suas.

Benefac DOMINUS: bonis et rectis corde.

Declinantes autē obligatōes adducet DOMINUS cum operantibus iniuitatem: pax super israel.

ARGUMENTUM. Psalmus de charitate proximi, q; de bono proximorum maxime animas concernente gaudendum sit; idq; gaudium in deo esse debere omnium bonorum authore/ et qui solus potest ex malo ad bonum et ex luctuoso hoc mundo ad veram et indeficientem læticiam conuerte, hic septimus gradus. **C**onciliatus versu primo et quinto.

Canticum graduum. vii.

cxxv.

Canticum graduum.

cxxv.

Qum puereret domin⁹ captiuitatē sio: * facti sumus sicut consolati.

Tunc repletum est gaudio os nostrum: et lingua nostra exultatione.

Tunc dicent inter gentes: magnificauit DOMINUS facere cum eis.

Magnificauit DOMINUS facere nobiscū: facti sumus lætantes

Conuerte DOMINUS captiuitatem nostrā: * sicut torrens in austro.

Qui seminant in lachrimis:

in exultatione metent.

Euntib; et flēbant: mittentes semina sua.

Tententes autem venient cum exultatione: portantes manipulos suos.

ARGUMENTUM. Psalmus de firma fide, q; null⁹ anteq; ei oriaſ sol iustitiae q; est Christus IESUS pōt saluari/ s; in sola fide ei⁹ cōsistit asarū salus/ q;q; post dilectō p dormitionē suscitatur⁹ sit eis de⁹ filios fidēles qui p edificatiōe aiarū/ p edificatiōe ciuitatis sion viriliter dīnicabūt ⁊ qui bus hostes diuinæ veritatis sūmici resistere nō valebūt, hic octauus grad⁹. **C**ocillat⁹ versu sexto

Canticum graduum. viii.

cxxvi.

Canticum graduum.

cxxvi.

Nisi domin⁹ edificauerit domum: in vanū laborauerunt q; edificant eam.

Nisi domin⁹ custodierit ciuitatem: frustra viglat qui custodit eam.

Tanum est vobis ante lucem surgere

Surgite .. postq; secederitis: qui manducatis panem doloris.

Cum dederit dilectis suis somnum:

ecce hereditas dñi / filij merces fruct⁹ vētris

Sicut sagittæ in manu potentis: ita filij excusorum.

Beat⁹ vir q; impluit desideriū suū ex ipsis:

Sicut sagittæ in manu potentis: sic filij excusorum.

Nisi dñs edificauerit domum: in vanū laborāt qui custodiunt eam.

In vanum est vobis ante lucem surgere surgite postea q; sedistis:

qui māducatis panem doloris.

Cum dederit somnum dilectis eius:

ecce hereditas dñi / filij merces fruct⁹ vētris.

Sicut sagittæ in manu potentis:

sic filij excusorum.

Beat⁹ homo q; impluit desideriū suū ex eis:

non cōfundet cū loquētū inimicis suis in porta.

* non cōfundet cū loquētū inimicis suis in porta.

ARGEUMENTUM. Psalmus de timore dei. q[uod] beati sunt illi qui timore offe[n]dendi deum habentes semper ambulant in obseruatione mandatorum eius / et de benedictione in spiritu data timentibus deum in fruitione et visione honorum civitatis pacis aeternae. hic nonus gradus. **C**onciliatus versu secundo.

Canticum graduum.

cxxvij

- 1 **B**eat omnes qui timent dominum:
qui ambulant in vijs eius.
- 2 **L**abores fructuum tuorum qui manducabis *
beatus es et bene tibi erit.
- 3 **T**uor tua sicut vinea fertilis:
in lateribus domus tuæ.
- 4 **E**llis tui sicut nouellatio oliuarum:
in circuitu mensæ tuæ.
- 5 **E**cce sic benedicetur homo:
qui timet dominum.
- 6 **B**enedic te dominus ex sion:
et videas bona hierusalem o[mn]es dies vitæ tuæ.
- 7 **E**t videas filios filiorum tuorum:
pax super israel.

ARGEUMENTUM. Psalmus de zelo. q[uod] optandum est ut diuina iustitia de medio iustorum in emendationibus resecetur q[uod] multos impediunt ne edificant in sancto edificio sio: ut noxiæ herbae velledeæ quæ ne fructiferæ et salutarès crescunt officium. hic decimus gradus. **C**onciliatus versu primo secundo et sexto.

Canticum graduum.

cxxviii.

- 1 **S**æpe expugnauerunt me a iuuetute mea: *
dicat nunc israel.
- 2 **S**æpe expugnauerunt me a iuuetute mea: *
etenim non potuerunt michi.
- 3 **S**upra dorsum meum fabricauerunt peccatores:
longe fecerunt iniustitiam suam.
- 4 **D**ominus iustus concidet ceruices peccatorum:
confundantur et auertantur retrosum
omnes qui oderunt sion.
- 5 **E**stant sicut foenum tectorum:
quod priusque euellatur exaruit.
- 6 **N**on replebit manum suam messor:
et sinum suum qui manipulos colliget.
- 7 **E**t non dixerunt trahentes viam benedictio domini super vos:
benediximus vobis in nomine domini.

ARGEUMENTUM. Psalmus de oratione et penitentia. q[uod] iugiter ad deum orandum et perandum sit/de male actis et retractis sceleribus penitendum / et nunc de dei misericordia desperandum. hic undecimus gradus.

Canticum graduum.

cxxviii.

- 1 **D**e profundis clamaui ad te domine:
domine exaudi vocem meam.
- 2 **E**stant aures tuæ intendentes:
in vocem deprecationis meæ.
- 3 **S**i iniuriantes obseruaueris domine:
domine quis sustinebit?
- 4 **Q**uoniam apud te propiciatio est:
propter legem tuam sustinui te domine.
- 5 **S**ustinuit anima mea in verbum tuum:
sperauit anima mea in dominum.
- 6 **A**vigilia matutina usq[ue] ad noctem:
speret israel in dominum.
- 7 **Q**uoniam apud dominum misericordia est:
multa apud illum redemptio.
- 8 **E**t ipse redimet israel:
ex omnibus iniuriantibus eius.

Canticum gradum. viii.

cxxvii.

- 1 **B**eat omnes qui timet dominum **DOMINI**: *
qui ambulant in vijs eius.
- 2 **L**abores manus tuarum cum manducaueris:
beatus tu et bene tibi erit.
- 3 **T**uor tua sicut vites abundans:
in lateribus domus tuæ.
- 4 **E**llis tui sicut nouellæ oliuarum:
in circuitu mensæ tuæ.
- 5 **E**cce sic benedicetur homo:
qui timet dominum.
- 6 **B**enedic tibi dominus ex sion:
et videas bona Jerusalæ oib[us] dieb[us] vitæ tuæ.
- 7 **E**t videas filios filiorum tuorum:
pacem super Israel.

Canticum gradum. x.

cxxviii.

- 1 **S**æpe oppugnauerunt me a iuuetute mea:
dicat nunc israel.
- 2 **S**æpe oppugnauerunt me a iuuetute mea:
etenim non potuerunt michi.
- 3 **S**upra dorsum meum fabricauerunt peccatores:
prolongauerunt iniustitiam suam.
- 4 **D**ominus iustus concidet ceruices peccatorum:
confundantur et conuertantur retrosum
omnes qui oderunt sion.
- 5 **E**stant sicut foenum tectorum:
quod priusque euellatur exaruit.

* De quo non implebit manum suam qui metet:
et sinum suum qui manipulos colliget.

Et non dixerunt qui preterib[us] benedictio domini super vos:
benediximus vobis in nomine domini.

Canticum gradum. xi.

cxxviii.

- 1 **D**e profundis clamaui ad te domine **DOMINE**: *
DOMINE exaudi vocem meam.
- 2 **E**stant aures tuæ intendentes:
in vocem deprecationis meæ.

Si iniuriantes obseruaueris domine:
domine quis sustinebit?

Quia apud te propiciatio est:
et propter legem tuam sustinui te domine.

Sustinuit anima mea in verbo eius:
sperauit anima mea in domino.

Acustodia matutina usq[ue] ad noctem:
speret israel in domino.

Quia apud dominum misericordia:
et copiosa apud eum redemptio.

Et ipse redimet israel:
ex omnibus iniuriantibus eius.

Jah.
Adonai

Jah.
Adonai

Jah.
Adonai

CONCIL

VET.

ARISTAMENTUM. Psalmus de humilitate. q̄ cor nulla superbia & præsumptione sit eleuandum / q̄ non alte de se sapientum / neq; in curiositatibus / vanitatibus & insaniis quæ aliquid supra hominem vane pollicentur ambulandum. hic duodecimus gradus.

Canticum graduum. xii.

cxxx.

DOMINE nō est exaltatū cor meū: neq; elati sunt oculi mei.
Neq; ambulaui in magnis:
neq; in mirabilibus super me.
Si non humiliter sentiebam:
sed exaltaui animam meam.
Sicut ablactatus super matre sua:
ita retributio in anima mea.
Speret israel in DOMEIN: ex hoc nunc et usq; in sæculum.

ARISTAMENTUM. Psalmus de mansuetudine. q̄ loc⁹ vbi Christus nascereb⁹ bethleem ephrata / q̄ in cäp̄estrib⁹ Iudæ doceret / q̄ in Ierusalē et in templo vbi adorabāt steterū sanctæ plantæ eius ad dirigēdos eos in viā pacis / de siō / de viatico eius / de veris sacerdotib⁹ sion nō aliud tegumētū q̄ Christū IESUM habētib⁹ / q̄ a vero & p se Nazaræo nazarei dicti sūt. & illū imitari vera mansuetudo est. Et hic tertiusdecimus gradus. **C**anticum graduum. xiii. Psalmus. cxxx.

Canticum graduum. xiii. Psalmus. cxxx.

Memento DOMEIN dñi: et omnis mansuetudinis eius.
Qui iurauit DOMEIN:

Abū. votum voulit DÉO Iacob.

Si introtero in tabernaculum domus meæ:
si ascendero in lectum strati mei.
Si dedero somnum oculis meis:
et palpebris meis dormitionem.

Et requiem temporibus meis ..
donec inueniam locum DOMEIN:

Abū. tabernaculum DÉO Iacob.

Ecce audiūmus eum in ephrata:
inuenīmus eum in campis siluæ.

Introibimus in tabernaculum eius:
adorabimus in loco vbi steterunt pedes eius.

Surge DOMEIN in requiem tuam:
tu et arca sanctificationis tuæ.

Sacerdotes tui induantur iustitiam:
et sancti tui exultent.

Propter dñi seruum tuum:
non auertas faciem LIRISTI tui.

Iurauit DOMEIN dñi veritatem
et non frustrabitur eam:
de fructu ventris tui ponam super sedem tuam.

Si custodierint filij tui testamentum meum:
et testimonia mea hæc quæ docebo eos.

Et filii eorum usq; in sæculum:
sedebunt super sedem tuam.

Quoniam elegit DOMEIN sion:
elegit eam in habitationem sibi.

Hæc requies mea in sæculum sæculi:
hic habitabo quoniam elegi eam.

Tiaticum eius benedicens benedicam:
pauperes eius saturabo pane.

Jesua Sacerdotes eius induam SALVATORI:
et sancti eius exultatione exultabunt.

Canticum graduum

cxxx

Domine non est exaltatū cor meum:
neq; in altum elati sunt oculi mei.
Neq; ingressus sum in magnis:
neq; in mirabilibus super me.
Si non humiliter sentiebam:
sed exaltaui animam meam.
Quæadmodū q̄ ablat⁹ est a lacte sup matrē suā:
ita retributio in animam meam.
Speret israel in domino:
ex hoc nunc et usq; in sæculum.

Canticum graduum.

cxxx.

Memento domine dñi:
et omnis mansuetudinis eius.
Sicut iurauit domino:

votum voulit deo Iacob.

Si introtero in tabernaculum domus meæ:
si ascendero super lectum strati mei.

Si dedero somnum oculis meis:
et palpebris meis dormitionem.

Et requiem temporibus meis
si dedero quoaduscq; inueniam locum domino:
tabernaculum deo Iacob.

* Ecce audiūmus eam in ephrata:
inuenīmus eam in campis saltuum.

Intraibimus in tabernacula eius:
adorabimus in loco vbi steterunt pedes eius.

Exurge domine in requiem tuā:
tu et arca sanctificationis tuæ.

Sacerdotes tui induantur iustitiam:
et sancti tui lætentur.

Propter dñi seruum tuum:
non auertas faciem christi tui.

Iurauit dominus dñi in veritate
et non pœnitib⁹ eum:
ex fructu ventris tui ponā super sedem tuam.

Si custodierint filij tui testamentum meum:
et testimonia mea hæc quæ docebo illos.

Et filii eorum sedebunt usq; in æternum:
super sedem tuam.

Quoniam elegit dominus sion:
preelegit eam in habitationem sibi.

Hæc requies mea in sæcula sæculorum:
hic habitabo quoniam preelegi eam.

* Tiduam eius benedicens benedicam:
et pauperes eius saturabo panibus.

Sacerdotes eius induam salutari:
et sancti eius exultatione exultabunt.

18 Ibi suscitabo cornu dāuid:
paraui lucernam christo meo.

19 Super ipsum autem:
floredit sanctificatio mea.

A R S E M E H T U M. Psalm⁹ de fraterna vnione, q̄ vbi fraterna vnio; ibi ampla est diuinæ bes
nedictionis et gratiæ effusio, hic quartus decimus gradus.

Canticum graduum. cxxxiiij.

Ecce q̄ bonum et q̄ locundum:
habitare fratres in vnum.

2 Sicut vnguentum in capite:
quod descēdit in barbam / barbam aaron.

3 Quod descēdit in oram vestimenti eius:
sicut ros hermon qui descēdit sup mōtē sion.

4 Quoniam ibi mādauit dñs benedictionem:
vitam vscq̄ in s̄eculum.

A R S E M E H T U M. Psalm⁹ de synaxi et accessu ad sancta s̄actoz quæ oia p̄ficiūt. q̄ cum magna
reuerētia et dei b̄ndictione ad sancta q̄ cōsumat oia mēte et operib⁹ ad deū intentis accēdendū est. Et
hic quintus decim⁹ et ultim⁹ gradus. Vides hic in spū quīndecim spūales aīz gradus: qb⁹ ad sancta
sanctorū / ad viaticū sion ascēdit. quorū symbola erāt grad⁹ tēpli Salomonis quib⁹ ascēdebat ad sc̄tā
sc̄tōz veteris lēgis / q̄ erāt arca dñi / māna et reliqua q̄ in ea recōdita erāt. quisquidē grad⁹ ferūt i vrbē
Romā trāslati et positi in Laterano. quos Christi dei miserationē frēt⁹ cubitis et genib⁹ nix⁹ s̄æpi⁹ sc̄di
et adorauit vbi sc̄ti steterūt pedes ei⁹: siue illi sint / siue grad⁹ igrelsus prætorij Pilati / aut līthostra
ti vbi agn⁹ inoceſ / vbi iūdex omniū ab iūquo iudice īmeritæ mortis sentētā tulit / sed ad dimissā re
uertamur. Illos igitur quīndecim spūales grad⁹ ascēsionis ad sancta sion / quā Christ⁹ dñs elegit in
habitationē sibi et i requiē suā i s̄eculū s̄eculi: breui epilogo colligam⁹. prim⁹ / fuga iſidelitatis / spie
tatis. sc̄ds vera magnanimitas. tertius / vera voluptas. quart⁹ / i deū charitas. quīnt⁹ / vera p̄fidētia
sextus / vera spes. septim⁹ / amor. p̄xim⁹. octauus / firma fides. nonus / timor dei offēdēdi. decim⁹ / zē
lus diuinæ lēgis. vndecim⁹ / p̄cēnitētia. duodecim⁹ / vera humilitas. tertius decim⁹ / vera māsuetu
do. quart⁹ decim⁹. fraterna vnio. quītus decim⁹ / vnio cū deo: q̄ humili et reuerēt ad sancta sanctorū sic
accessiōe. quā nobis Christ⁹ JESUS qui illa ipsa sancta est / c solus sanctus nobis dignus indulge
re dignet / qui cum patre et spiritu sancto est superbenedictus in s̄ecula s̄eculorum. Amen.

Canticum graduum. cxxxiiij.

Ecce nunc benedicte dominūm:
omnes serui domini.

2 Qui statis in domo domini:
in atrijs domus dei nostri.

3 In noctibus extollite manus vestras in sancta:
et benedicte dominūm.

4 Benedicat te dominus ex sion:
qui fecit cælum et terram.

A R S E M E H T U M. Psalmus / beneficiorum dei agnitiō ex ihs p̄sērtim quæ veteri synago
gæ contigerunt. et hæc laus et gratiarum actio historiam continet ex exodo cognitam.

Psalmus. cxxxiiij.

Laudate nomen domini:
laudate serui dominūm.

2 Qui statis in domo domini:
in atrijs domus dei nostri.

3 Laudate dominum quoniam benignus dñs:
psallite nomini eius quoniam suavis est.

4 Quoniam iacob elegit sibi dominus:
israel in possessionem sibi.

5 Quoniam ego cognoui q̄ magn⁹ est dominus:
et deus noster super omnes deos.

6 Omnia quæcunq̄ voluit dominus:
fecit in cælo et in terra:
in mari et in omnibus abyssis.

Illuc producam cornu dāuid:
paraui lucernam L̄H̄R J̄S̄T̄O meo.

Inimicos eius induam confusione:
sup ipsum autē efflorebit sanctificatio mea.

A R S E M E H T U M. Psalm⁹ / de fraterna vnione. q̄ vbi fraterna vnio; ibi ampla est diuinæ bes
nedictionis et gratiæ effusio. hic quartus decimus gradus.

Canticum graduum. cxxxiiij.

Ecce q̄ bonum et q̄ locundum:
habitare fratres in vnum.

2 Sicut vnguentum in capite:
quod descēdit in barbam / barbam aaron.

3 Quod descēdit in oram vestimenti eius:
sicut ros hermon qui descēdit in mótem sion.

4 Quoniam ibi mādauit dñs benedictionem:
vitam vscq̄ in s̄eculum.

A R S E M E H T U M. Psalm⁹ de synaxi et accessu ad sancta s̄actoz quæ oia p̄ficiūt. q̄ cum magna
reuerētia et dei b̄ndictione ad sancta q̄ cōsumat oia mēte et operib⁹ ad deū intentis accēdendū est. Et
hic quintus decim⁹ et ultim⁹ gradus. Vides hic in spū quīndecim spūales aīz gradus: qb⁹ ad sancta
sanctorū / ad viaticū sion ascēdit. quorū symbola erāt grad⁹ tēpli Salomonis quib⁹ ascēdebat ad sc̄tā
sc̄tōz veteris lēgis / q̄ erāt arca dñi / māna et reliqua q̄ in ea recōdita erāt. quisquidē grad⁹ ferūt i vrbē
Romā trāslati et positi in Laterano. quos Christi dei miserationē frēt⁹ cubitis et genib⁹ nix⁹ s̄æpi⁹ sc̄di
et adorauit vbi sc̄ti steterūt pedes ei⁹: siue illi sint / siue grad⁹ igrelsus prætorij Pilati / aut līthostra
ti vbi agn⁹ inoceſ / vbi iūdex omniū ab iūquo iudice īmeritæ mortis sentētā tulit / sed ad dimissā re
uertamur. Illos igitur quīndecim spūales grad⁹ ascēsionis ad sancta sion / quā Christ⁹ dñs elegit in
habitationē sibi et i requiē suā i s̄eculū s̄eculi: breui epilogo colligam⁹. prim⁹ / fuga iſidelitatis / spie
tatis. sc̄ds vera magnanimitas. tertius / vera voluptas. quart⁹ / i deū charitas. quīnt⁹ / vera p̄fidētia
sextus / vera spes. septim⁹ / amor. p̄xim⁹. octauus / firma fides. nonus / timor dei offēdēdi. decim⁹ / zē
lus diuinæ lēgis. vndecim⁹ / p̄cēnitētia. duodecim⁹ / vera humilitas. tertius decim⁹ / vera māsuetu
do. quart⁹ decim⁹. fraterna vnio. quītus decim⁹ / vnio cū deo: q̄ humili et reuerēt ad sancta sanctorū sic
accessiōe. quā nobis Christ⁹ JESUS qui illa ipsa sancta est / c solus sanctus nobis dignus indulge
re dignet / qui cum patre et spiritu sancto est superbenedictus in s̄ecula s̄eculorum. Amen.

Canticum graduum. cxxxiiij.

Ecce nunc benedicte dominūm:
omnes serui domini.

2 Qui statis in domo domini:
in atrijs domus dei nostri.

3 In noctibus extollite manus vestras in sancta:
et benedicte dominūm.

4 Benedicat te dominus ex sion:
qui fecit cælum et terram.

A R S E M E H T U M. Psalmus / beneficiorum dei agnitiō ex ihs p̄sērtim quæ veteri synago
gæ contigerunt. et hæc laus et gratiarum actio historiam continet ex exodo cognitam.

Psalmus. cxxxiiij.

Laudate nomen domini:
laudate serui dominūm.

2 Qui statis in domo domini:
in atrijs domus dei nostri.

3 Laudate dominum quoniam benignus dñs:
psallite nomini eius quoniam suavis est.

4 Quoniam iacob elegit sibi dominus:
israel in possessionem sibi.

5 Quoniam ego cognoui q̄ magn⁹ est dominus:
et deus noster super omnes deos.

6 Omnia quæcunq̄ voluit dominus:
fecit in cælo et in terra:
in mari et in omnibus abyssis.

CONCIL

Educens nubes ab extremo terræ:
 fulgura in pluuiam fecit.
 Qui producit ventos de thesauris suis:
 qui percussit primogenita ægypti:
 ab homine usq; ad pecus.
 Et misit signa & prodigia i medio tui ægyptæ:
 in Pharaonem et in omnes seruos eius.
 Qui percussit gentes multas:
 et occidit reges fortes.
Seron regem amorræorū & O regem Basan:
 et omnia regna Chanaan.
 Et dedit terram eorum hereditatem:
 hereditatem Israël populo suo.
DOMINAE nomen tuum in æternum:
 DOMEINE memoriale tuū i generatione & gnatōne.
 Quia iudicabit DOMINUS populu suum:
 et in seruis suis deprecabitur.
 Simulachra gentium argentum et aurum:
 opera manuum hominum.
 Os habent et non loquentur:
 oculos habent et non videbunt.
 Aures habent et non audient:
 neq; enim est spiritus in ore ipsorum.
 Similes illis fiant qui faciunt ea:
 et omnes qui confidunt in eis.
 Domus Israël benedicite DOMINUM:
 domus Aharon benedicite DOMINUM.
 Domus Leui benedicite DOMINUM:
 qui timet DOMINUM bñdicite DOMINO.
 Benedictus DOMINUS ex Sion:
 qui habitat in Jerusalem.
AIRGEMEHTUM. Psalmus laus synagogæ historiam partim ex genesi partim ex exodo cōtinens satis cognitam.

Elohe
 Elohim
 Adon
 Adon

C^{anticum} psalmus. cxlv. Halelu Yah.
Confitemini DOMINUM quoniam bonus:
 quoniam in æternum misericordia eius.
 Confitemini DEO DEORVM:
 quoniam in æternum misericordia eius.
 Confitemini DOMINUM DOMINORVM: qm.
 Qui facit mirabilia magna solus: quoniam.
 Qui fecit cælos in intellectu: quoniam.
 Qui firmauit terram super aquas: quoniam.
 Qui fecit luminaria magna: quoniam:
 Solem in potestatem diei: quoniam
 Lunam et stellas in potestatem noctis: quoniam:
 Qui percussit ægyptum cū primogenitis eoz: qm.
 Qui eduxit israel de medio eorum: quoniam.
 In manu potenti & brachio excelsō: quoniam.
 Qui diuissit mare rubrum in divisiones: quoniam.
 Et eduxit israel per medium eius: quoniam.
 Et excuslit pharaonem et virtutē ei⁹ i mari rubro:
 quoniam in æternum misericordia eius.
 Qui transduxit populum suum per desertum:
 quoniam in æternum misericordia eius.
 Qui percussit reges magnos: quoniam.
 Et occidit reges fortes: quoniam.

UET.

Suscitans nubes ab extremo terræ:
 fulgura in pluuiam fecit.
 Qui educit ventos de thesauris suis:
 qui percussit primogenita ægypti:
 ab homine usq; ad pecus.
 Immisit signa & prodigia i medio tui ægyptæ:
 Qui percussit gentes multas:
 et occidit reges fortes.
Seron regem amorræorū & O regem basan:
 et omnia regna chanaan.
 Et dedit terram eorum hereditatem:
 hereditatem israël seruo suo.
Domine nomen tuum in sæculum:
 dñe memoriale tuū i generatione & gnatōne.
 Quoniam iudicabit dñs plebem suam:
 et in seruis suis aduocabitur.
 Idola gentium: argentum & aurum.
 Oculos habent et non videbunt:
 aures habent et non audient.
 Nares habent et non odorabunt:
 os habent et non loquentur.
 Manus habent et non operantur:
 pedes habent et non ambulabunt.
 Similes illis fiant qui faciunt ea:
 et omnes qui confidunt in illis.
 Domus israël benedicite dominum:
 domus aaron benedicite dominum.
 Domus leui benedicite dominum:
 qui timet dominum benedicite dñm.
 Benedictus dominus ex sion:
 qui habitat in hierusalem.
AIRGEMEHTUM. Psalmus laus synagogæ historiam partim ex genesi partim ex exodo cōtinens satis cognitam.

C^{anticum} psalmus. cxlv.
Confitemini domino quoniam bonus:
 quoniam in æternum misericordia eius.
 Confitemini deo deorum:
 quoniam in æternum misericordia eius.
 Confitemini domino dominorum:
 quoniam in æternum misericordia eius.
 Qui facit mirabilia magna solus:
 4
 Qui fecit cælos in intellectu:
 5
 Qui firmauit terram super aquas:
 6
 Qui fecit luminaria magna solus:
 7
 Solem in potestatem diei:
 8
 Lunam et stellas in potestatem noctis:
 9
 Qui percussit ægyptum cū primogenitis eorum:
 10
 Qui eduxit israel de medio eorum:
 11
 In manu potenti et brachio excelsō:
 12
 Qui diuissit mare rubrum in divisiones:
 13
 Et eduxit israel per medium eius:
 14
 Et percussit pharaonem & virtutem eius
 in mari rubro:
 15
 Qui traduxit populum suum in deserto:
 16
 Qui percussit reges magnos:
 17
 Et occidit reges fortes:
 18

19 Seon regem amorræorum.
 20 Et o regem basan.
 21 Et dedit terram eorum hereditatem.
 22 Hereditatem israel seruo suo.
 23 Quia in humilitate nostra memor fuit nostri.
 24 Et redemit nos ab inimicis nostris.
 25 Qui dat escam omni carni.
 26 Confitemini deo cœli: quoniam.
 27 Confitemini domino dominorum: quoniam.
AIRGUM EHLUM. Psalmus. Chrenus synagogæ: argumentum ex quarto Regu notu cotinens.
C Psalmus. cxix.
 1 **S** Up flua babylonis illic sedim⁹ et fleuim⁹ dum recordaremur sion.
 2 In salicibus in medio eius:
 suspendimus organa nostra.
 3 Quoniam illuc interrogauerunt nos qui captiuos duxerunt nos: verba cantorum.
 4 Et qui abduxerunt nos:
 hymnum cantate nobis de canticis sion.
 5 Quomodo cantabimus canticum domini:
 in terra aliena?
 6 Si oblitus fuero tui hierusalem:
 obliviscatur me dextera mea.
 7 Adhuc lingua mea fauibus meis:
 nisi tui meminero.
 8 Sinon præposuero hierusalem:
 in principio iocunditatis meæ.
 9 Memento domine filiorum Edom:
 in die hierusalem.
 10 Dicentium quacuate quacuate:
 vñz dñm fundamentum in ea.
 11 Hilia babylonis in scelis: beatus qui retribuet retributionem tuam: quam retribuisti nobis.
 12 Beatus qui tenet et elidet:
 infantes suos ad petram.
AIRGUM EHLUM. Psalmus confessio bñficiorū dei / q̄ sc̄tūs dñi / sup oē nomē magnificat⁹ sit / q̄ oīa regna terræ vba ei⁹ audierūt / de mia / veritate / glia / celsitudie / et / puidētia ei⁹. **C** Eccliat⁹ versu octauo. **A**duerte versu p̄io dñe i plerisq; heb: æorū codicib⁹ nō haberi. **C** Itē versu secundo qd̄ dñ angelorū i hebreo haberi Elohim: qd̄ Hieronym⁹ hic vertit dcoꝝ. nā et angel⁹ psalmo 90 versu 11 p̄ p̄ie malach dicit. sed et psalmo 77. versu 29 vbi habem⁹ panē angelorū et in hebreo Lehem Abirim Hieronym⁹ nō panē ägelorū sed panē fortiū vertit: q̄ hoc vocabulū angelo peculiare nō sit sed commune cū deo. Et quid etiā si intelligeremus in cōspectu Elohim: in cōspectu patris et filii et spirit⁹ sc̄tū. Et panē Abirim panē fili⁹ / panē p̄is et sp̄us sc̄tū. **N**ō Moyses (in qd̄ dñs) dedit vobis panē de cælo s̄ p̄ me⁹ dat vobis panē de cælo vñu. ecce panis p̄is. **E**t idē de se: ego sū panis vñu⁹ q̄ de cælo descedi. si q̄s māducauerit ex hoc pane viuet i aternū. et panis quem ego dabo caro mea est p̄ mūdi vita. ecce panis fili⁹. et de eodē pane dñ: hunc enī pater signauit deus. sed quo signo nisi spiritu sancto ⁊ sup quē (audiuit Johānes) videris spiritū descendente ⁊ manentem super eū: ille est qui baptizat in spiritu sancto. Ecce panis a spiritu sancto signatus. Quid mirum igitur si his in locis altior q̄s iterpretes aperuerunt ex vocabulorum hebraicorum proprietate elici queat sensus?
C Psalmus David. cxviii.
 1 **C** Onsitebor tibi dñe in toto corde meo:
 quoniam audisti verba oris mei.
 2 Et corā ägelis psallā tibi / adorabo ad tē
 plū sanctum tuū: et confitebor nomini tuo.
 3 In misericordia tua et veritate tua:
 qñm magnificasti sup omne nomē sanctū tuū.
 4 In quacunq; die inuocauero te cito exaudi me:

Seon regem Amorræorum: quoniam.
 Et O regem Basan: quoniam.
 Et dedit terram eo: unum hereditatem: quoniam.
 Hereditatem israel seruo suo: quoniam.
 Quia in humilitate nostra memor fuit nři. qñ.
 Et redemit nos ab inimicis nostris: quoniam.
 Qui dat escam omni carni: quoniam.
 Confitemini dñs cœli: quoniam.
C Confitemini domino dominorum: qñ.
C Psalmus. cxix.
 Up flua babylonis illuc sedim⁹ et fleuim⁹ dum recordaremur tui Sion.
 In salicibus in medio eius:
 suspendimus organa nostra.
 Q̄r illuc interrogauerunt nos qui captiuos duxerunt nos: verba cantionum.
 Et qui abduxerunt nos:
 hymnum cantate nobis de canticis Sion.
 Quomodo catabim⁹ canticū dñm Iah⁹:
 in terra aliena?
 Si oblitus fuero tui Jerusalem:
 oblivioni detur dextera mea.
 Adhuc lingua mea fauibus meis:
 si non meminero tui.
 Sinon præposuero Jerusalem:
 in principio læticiae meæ.
 Memento esto dñm Iah⁹ filiorum Edom:
 in die Jerusalem.
 Qui dicunt exinanite exinanite:
 vñz ad fundamentum in ea.
 Hilia babylonis misera: beatus qui retribuet tibi retributionem tuam: quam retribuisti nobis.
 Beatus qui tenet et allidet:
 paruulos suos ad petram.
AIRGUM EHLUM. Psalmus cōfessio bñficiorū dei / q̄ sc̄tūs dñi / sup oē nomē magnificat⁹ sit / q̄ oīa regna terræ vba ei⁹ audierūt / de mia / veritate / glia / celsitudie / et / puidētia ei⁹. **C** Eccliat⁹ versu octauo. **A**duerte versu p̄io dñe i plerisq; heb: æorū codicib⁹ nō haberi. **C** Itē versu secundo qd̄ dñ angelorū i hebreo haberi Elohim: qd̄ Hieronym⁹ hic vertit dcoꝝ. nā et angel⁹ psalmo 90 versu 11 p̄ p̄ie malach dicit. sed et psalmo 77. versu 29 vbi habem⁹ panē angelorū et in hebreo Lehem Abirim Hieronym⁹ nō panē ägelorū sed panē fortiū vertit: q̄ hoc vocabulū angelo peculiare nō sit sed commune cū deo. Et quid etiā si intelligeremus in cōspectu Elohim: in cōspectu patris et filii et spirit⁹ sc̄tū. Et panē Abirim panē fili⁹ / panē p̄is et sp̄us sc̄tū. **N**ō Moyses (in qd̄ dñs) dedit vobis panē de cælo s̄ p̄ me⁹ dat vobis panē de cælo vñu. ecce panis p̄is. **E**t idē de se: ego sū panis vñu⁹ q̄ de cælo descedi. si q̄s māducauerit ex hoc pane viuet i aternū. et panis quem ego dabo caro mea est p̄ mūdi vita. ecce panis fili⁹. et de eodē pane dñ: hunc enī pater signauit deus. sed quo signo nisi spiritu sancto ⁊ sup quē (audiuit Johānes) videris spiritū descendente ⁊ manentem super eū: ille est qui baptizat in spiritu sancto. Ecce panis a spiritu sancto signatus. Quid mirum igitur si his in locis altior q̄s iterpretes aperuerunt ex vocabulorum hebraicorum proprietate elici queat sensus?
C Psalmus David. cxix.
 1 **C** Onsitebor tibi dñs i toto corde meo:
 quoniam audisti verba oris mei.
 2 In cōspectu ägelis psallā tibi / adorabo ad templū
 sc̄tū tuū: et cōfitebor nomini tuo.
 Super misericordia tua et veritate tua:
 qñm magnificasti sup omne nomē / sanctum tuū.
 In quacunq; die inuocauero te exaudi me:

CONCIL

multipliſtabiſ in anima mea virtutem.
¶ Cōfiteāſ tibi DōM J̄M E omnes reges terræ:
quia audierunt omnia verba oris tui.
¶ Et cantent in vijs DōM J̄M J: 5
quoniam magna est gloria DōM J̄M J.
¶ Qm̄ excelsus DōM J̄M S et humilia respicit:
et alta a longe cognoscit 10
Si abulauero i medio tribulatōis viuificabib⁹ me
et super irā ūnicorū meorū extēdē manū tuā: * 15
et saluum me faciet dextera tua.
DōM J̄M S retribuet pro me/
DōM J̄M E misericordia tua in sæculum:
opera manū tuarum ne despicias.
¶ AIRGEMELTUM. Psalmus de prescientia dei inscrutabili / q̄ deus vbiq̄ sit et nichil sine eo
agi possit q̄ tenebrae sint ei lumē / neq̄ apud deū distictio sit lucis et tenebrae sed coincidētia / de mira
bili corporis Christi cōpositione / q̄ illā secretā in abscondito almæ virginis vtero ossium et humanæ
carnis cōpactionē ab æterno nouerit / q̄ in prescientia dei priusq̄ aliquid ex eo ad operis executionem
mandatū esset visus sit immo q̄ in diuina sapientia (currentibus temporibus et adhuc nullo p̄xui-
soriū in effectum deducto) p̄escita et p̄ædissimata sint omnia / de apostolis q̄ honorabiles apud eum
sint facti / quantum apud illos qui æternam hereditatem essent accepturi valuit eorum authoritas /
q̄ magnus et incōprehensibilis saluandorum numerus / de peccatoribus qui aduersatur erat Christo et qui aduersabuntur / quanto odio persequatur illos / et q̄ ille ipse est qui sine peccato cucurrit.
¶ Conclitatus versu octauo / quartodecimo et quinto decimo.
¶ Ad victorū psalmus Davidi. cxxxviii.

DōM J̄M E probasti me et cognouisti me:
tu cognouisti sessionem meam et resur-
rectionem meam.
Intellexisti cogitationes meas de longe:
semītā meā et funiculū meū inuestigasti.
Et omnes vias meas p̄xuidisti:
quia non est sermo in lingua mea.
Ecce dñs tu cognouisti oīa nouissima et antiqua:
tu formasti me et posuisti super me manū tuā.
Mirabilis facta est scientia tua ex me:
consortata est et nō potero ad eam.
Quo ibo a spiritu tuo:
et quo a facie tua fugiam?
Si ascendero in cælum tu illic es:
si descendero in infernum ades.
Si sumpero pennas diluculo:
et habitauerō in extremitis maris.
Eteni illuc manus tua d̄ducet me:
et tenet me dextera tua.
Et dixi forsitan tenebrae conculcabunt me:
et nox illuminatio mea in dēlicijs meis.
Quia tenebrae non obscurabuntur a te:
et nox sicut dies illuminabitur:
sicut tenebrae ciuius ita et lumen eius.
Quia tu possedisti rēnes meos:
conflasti me in vtero matris meæ.
Cōfitebor tibi q̄r terribiliter magnificasti me: * 15
mirabilia opera tua et aia mea cognoscet nimis.
Nō est occultatū os meū a te qd̄ fecisti i occulto:
et effigiatuſ sum in inferioribus terræ.
Imperfectum me viderunt oculi tui:
et in libro tuo omnes scribentur:
d̄les formabuntur et nullus in eis.

VET.

multipliſtabiſ in anima mea virtutem.
Confiteantur tibi dñe omnes reges terræ: 5
quoniam audiērunt omnia verba oris tui.
Et cantent in vijs domini:
quoniam magna est gloria domini.
Quoniam excelsus dñs et humilia respicit: 7
excelsa a longe cognoscit.
Si abulauero i medio tribulatōis viuificabib⁹ me 8
super irā ūnicorū meorū extēdisti manū tuā:
* et saluum me fecit dextera tua.
Domine retribues pro me.
domine misericordia tua in æternum:
opera manuum tuarum ne despicias.
¶ Psalmus Davidi. cxxxviii.
Dōmine probasti me et cognouisti me:
tu cognouisti sessionem meam et resur-
rectionem meam.
Intellexisti cogitationes meas de longinquo: 2
semītā et limitē meū inuestigasti.
Et omnes vias meas p̄xuidisti:
quoniam nō est dolas in lingua mea.
Ecce dñs tu cognouisti oīa nouissima et antiqua: 4
tu finixisti me et posuisti sup me manū tuā.
Mirificata est scientia tua ex me:
inualuit / non potero ad illam.
Quo ibo a spiritu tuo:
et quo a facie tua fugiam?
Si ascendero in cælum tu ibi es:
si descendero in infernum ades.
* Si recipiam pennas meas in directum:
et habitauerō in extremitis maris.
Eteni illuc manus tua d̄ducet me:
et adducet me dextera tua.
Et dixi fortasse tenebrae conculcabunt me: 10
et nox illuminatio mea in dēlicijs meis.
Quoniam tenebrae non obtenebrabuntur a te:
et nox tanq̄ dies illuminabitur:
sicut tenebrae eius ita et lumen eius.
Quoniam tu possedisti rēnes meos domine: 12
suscepisti me de vtero matris meæ.
Cōfitebor tibi dñe qm̄ terribiliter mirificat⁹ es: 13
mirabilia opa tua de⁹ et aia mea cognoscet valde.
Nō ē abscōditū os meū a te qd̄ fecisti i abscōdito 14
et substantia mea in inferioribus terræ.
* Imperfectum viderunt oculi tui:
et in libro tuo omnes scribentur.
* per diē errabunt et nemo in eis.

16 Michi autē valde honorificati sūt amici tui de⁹:
 valde confortati sunt principatus eorum.
 17 Dīnumerabo eos ⁊ sup arenā multiplicabūtur:
 exurrexi et adhuc sum tecum.
 18 Si occideris deus peccatores:
 viri sanguinum declinate a me.
 19 Quoniam dices in cogitatione:
 accipient in vanitate ciuitates suas.
 20 Nonne eos qui oderant te odio habui:
 et super inimicis tuis tabescēbam?
 21 Perfecto odio oderam illos:
 inimici facti sunt michi.
 22 Proba me deus et scito cor meum:
 scrutare me et cognosce semitas meas.
 23 Et vide si via iniustitiae in me est:
 et deduc me in via æterna.

AIRGELMELTUM. Psalmus / deprecatione aduersus pestiferæ doctrinæ venena seminantes ⁊ scripturarum sanctorum intelligentias adulterantes. **Conciliatus versu nono.**

Psalmus David. cxxxviii.
 1 Fime me domine ab homine maligno:
 a viro iniusto erue me.
 2 Qui cogitauerunt iniusticias in corde:
 tota die constituebant bella.
 3 Acuerunt linguas suas sicut serpentes:
 venenū aspidū sub labijs eorum.
 4 Conserva me domine de manu peccatoris:
 ab hominibus iniustis erue me.
 5 Qui cogitauerunt supplantare gressus meos:
 absconderunt superbi muscipulam michi
 6 Et testes extederunt muscipulas pedibus meis:
 iuxta semitas scandalum posuerunt michi.
 7 Dixi domino deus meus es tu:
 percipe domine vocem deprecationis meæ.
 8 Domine domine virtus salutis meæ:
 obumbrasti super caput meum in die belli.
 9 Non tradas me dñe a desiderio meo peccatori: *
 cogitauerunt aduersum me ne dereliquas me:
 ne forte exalentur.
 10 Caput circuitus eorum:
 labor labiorum ipsorum teget eos.
 11 Quidet sup eos carbones ignis ⁊ deſcieſt eos:
 in miserijs non subsistent.
 12 Tir linguosus non dirigetur super terram:
 virū iniustum mala venabuntur in interitum.
 13 Cognoui quia faciet dominus iudicium egentis:
 et causam pauperum.
 14 Terūtamen iusti confitebuntur nomini tuo:
 inhabitabunt recti cum vultu tuo

AIRGELMELTUM. Psalmus / oratio fidelium in spiritu / vt eos custodiat deusa peccato oris / a peccato cordis et prauis cogitationibus / a prauorum societatibus et communicatione operum eorum / optant a iustis coripi / precantur pro delinquentibus et opprimentibus eos / q̄ peccatores ī rete vltionis diuinæ casuri sunt ipsi vero euasuri. **Conciliatus versu quinto / sexto ⁊ undecimo.**

Psalmus David. cxxx.
 1 Domine clamaui ad te exaudi me: stede
 voci depeccatis meæ dū clamauero ad te
 2 Dirigat oř mea sicut icelū ī p̄spectu tuo

Michi autē nimis honorificati sūt amici tui de⁹. **El.**
 nimis confortatus est principatus eorum.
 Dīnumerabo eos ⁊ sup arenā multiplicabūtur:
 exurrexi et adhuc sum tecum.
 Si occideris deus peccatores:
 viri sanguinum declinate a me. **Eloha.**
 Quia dicitis in cogitatione:
 accipient in vanitate ciuitates suas.
 Nonne qui oderunt te domine oderam:
 et super inimicos tuos tabescēbam?
 Perfecto odio oderam illos:
 inimici facti sunt michi.
 Proba me deus et scito cor meum:
 interroga me et cognosce semitas meas. **El.**
 Et vide si via iniustitiae in me est:
 et deduc me in via æterna.

Psalmus David. cxxxviii.
*** El.**

* **El.** Ripe me domine ab hoile malo:
 a viris iniquis eripe me.
 Qui cogitauerunt iniustites in corde:
 tota die constituebant prælia.
 Acuerunt linguas suas sicut serpentes:
 venenū aspidū sub labijs eorum. **Selah.**
 Custodi me domine de manu peccatoris
 ab hominibus iniquis eripe me.
 Qui cogitauerunt supplantare gressus meos:
 absconderunt superbi laqueum michi.
 Et funes extenderunt in laqueum:
 iuxta iter scandalum posuerunt michi. **Selah.**
 Dixi domine deus meus es tu:
 exaudi domine vocē deprecationis meæ. **El.**
 Domine domine virtus salutis meæ:
 obumbrasti super caput meum in die belli.
 Non tradas domine desideriū p̄ctori:
 cogitauerunt contra me ne derelinquas me:
 ne forte exalentur.
 Caput circuitus eorum:
 labo labiorum ipsorum operiet eos,
 Quidet sup eos carbones in igne deſcieſt eos:
 in miserijs non subsistent.
 Tir linguosus non dirigetur in terra:
 virū iniustum mala capient in interitum.
 Cognoui quod faciet dominus iudicium iopis
 et vindictam pauperum. **Adonat.**
 Terūtamen iusti confitebuntur nomini tuo:
 et habitabunt recti cum vultu tuo.

Psalmus David. cxxx.
 Domine clamaui ad te exaudi me:
 intēde voci meæ cū clamauero ad te.
 Dirigat oř mea sicut icelū ī p̄spectu tuo

CONCIL

eleuatio manū mearū sacrificiū vespertinum.
Hone DOMINI custodiam ori meo:
 et ostium circumstantiæ labijs meis.
 Non declines cor meum in verba malitiæ:
 ad excusandas excusationes in peccatis.
 Cum hominibus operantibus iniqitatem:
 neq; ad communicandum cū electis eorum. *
 Corripiat me iusti misericordia et sperpet me:
 oleū autē peccatoris nō impinguet caput meū.
 Qm adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum:
 absorpti sunt iuncti petræ iudices eorum.
 Audient verba mea quoniam potuerunt:
 sicut crassitudo terræ erupta est super terram.
 Dissipata sunt ossa nostra secus infernum:
 qr ad te DOMINI DOMINI oculi mei
 in te sperauit non auferas animam meam.
 Custodi me a laqueo quem statuerunt michi:
 et a scandalis operantium iniqitatem.
 Cadent in retiaculum eius peccatores:
 singulariter sum ego donec transeam.
ARGUMENTUM. Psalmus oratio Christi dñi scdm carnis disp̄sationē quo modo Iudæi ex lege quā inoffensio calle cucurrit voluerūt Christū dñm morti adiudicari. q̄ derelictus sit etiam a notis et apostolis / q̄ null⁹ ex notis ei⁹ p̄ eo intercessor fuerit vt a morte liberaretur / q̄ persequentib⁹ eum data est potestas inualescendi in eum / q̄ ad ergastulum mortis pro nobissatissimeturus descendere rit ex quo petit educi et ad immortalem vitam reparari. **C**onciliatus versu secundo et tertio.

Psalmus Davidi. cxix.
Toce mea ad DOMINI clamaui
 voce mea ad DOMINI Inū dep̄cat⁹ sū.
 Effundā ī cōspectu eius orationē meā *
 et tribulationē meā ante ipsum pronunciabo. *
 Cum defecerit ex me sp̄itus meus:
 et tu cognouisti semitas meas.
 In via qua ambulabam:
 absconderunt laqueum michi.
 Considerabam ad dexteram et videbam:
 et non erat qui cognosceret me.
 Perit fuga a me:
 et non est qui requirat animam meam.

ARGUMENTUM. Psalmus Oratio p̄cūntentis ex calamitate mūdanarum fallaciārum ad deum humiliata mente revertentis.
Psalmus Davidi. cxix.
DOMINI exaudi orationem meam/
 auribus percipe obsecrationē meā:
 in veritate tua exaudi me ī tua iustitia.
 Et non intres in iudicium cum seruo tuo:
 quia non iustificabit⁹ ī cōspectu tuo oīs viuens.
 Quia persecutus est inimicus animam meam:

VET.

eleuatio manū mearū sacrificiū vespertinum.
 Pone domine custodiam ori meo:
 et ostium continentiae circa labia mea. 3
 Ut non declines cor meum in verba maligna:
 ad excūandas excusationes in peccatis. 4
 Cum hominibus operantibus iniqitatem:
 et non combinabo cum electis eorum. 5
 Amendabit me iustus in misericordia et arguet me:
 oleū autē peccatoris nō impinguet caput meū. 6
 Qm adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum:
 absorpti sunt iuxta petram iudices eorum. 7
 Audient verba mea quoniam pr̄eualuerunt:
 sicut crassitudo terræ disrupta est super terram. 8
 Dissipata sunt iuxta infernum ossa nostra:
 quoniam ad te domine domine oculi mei:
 in te sperauit non auferas animam meam. 9
 Custodi me a muscipula quam statuerūt michi:
 et ab scandalis qui operantur iniqitatem. 10
 Cadent in retia eius peccatores:
 singulariter ego sum donec transeam. 11

Psalmus Davidi. cxix.
Toce mea ad dominum clamaui:
 voce mea ad dominū dep̄cat⁹ sum. 1
 Effundā ante eū depreciationē meā:
 tribulationem meam in conspectu eius. 2
 Cum defecit me sp̄itus meus:
 et tu cognouisti semitas meas. 3
 In via hac qua ingrediebar:
 absconderunt michi muscipulam. 4
 Considerabam ad dexteram et videbam:
 et non erat qui cognosceret me. 5
 Perit fuga a me:
 et non est qui requirat animam meam. 6
 Clamaui ad te domine dixi tu es sp̄es mea:
 portio mea in terra viuentium. 7
 Intende ad depreciationē meam:
 quia humiliatus sum nimis. 8
 Erue me a persequentib⁹ me:
 quotam corroborati sunt super me. 9
 Erue de carcere animam meam:
 vt confiteantur nomini tuo:
 me sustinebūt iusti quoadusq; retribuas michi. 10
ARGUMENTUM. Psalmus Oratio p̄cūntentis ex calamitate mūdanarum fallaciārum ad deum humiliata mente revertentis.
Psalmus Davidi. cxix.
Domine exaudi orationem meam/
 auribus percipe precem meam:
 in veritate tua exaudi me ī tua iustitia. 1
 Et non intres in iudicium cum seruo tuo:
 quia non iustificabit⁹ coram te omnis viuens. 2
 Qm p̄secutus est inimicus animam meam:
 3

- humiliauit in terra vitam meam.
 4 Collocauerunt me in tenebris sicut mortuos scilicet et tandem passus est in me spiritus meus: in me turbatum est cor meum.
 5 Memoratus sum dierum antiquorum: meditatus sum in omnibus operibus tuis: in factis manuum tuarum meditatus sum.
 6 Extendi manus meas ad te: anima mea velut terra sine aqua tibi.
 7 Cito exaudi me domine: defecit spiritus meus.
 8 Ne auertas faciem tuam a me: similis ero descendantibus in lacum.
 9 Auditam fac michi mane misericordiam tuam: quia in te speravi.
 10 Notam fac michi domine viam in qua ingrediar: quoniam ad te leuaui animam meam.
 11 Exime me de inimicis meis domine: quia ad te confugii: doce me ut faciam voluntatem tuam: quia tu es deus meus.
 12 Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam: propter nomen tuum domine vivificabis me in tua iustitia.
 13 Educes de tribulatione animam meam: et in misera tua ad interitum educes simicos meos.
 14 Et perdes omnes tribulantes animam meam: quoniam seruus tuus sum ego.
- ARSENALUM.** Psalmus / deprecatio fidelis synagogae ut Christus dominus mittetur et malitiae potestates destruerentur / et ne sic homines in perditionem ruerent quasi vanæ a deo creati et nullus finem suum percipiens. **Conciliatus** versus tertio / undecimo et duodecimo.
- Psalmus David.** cxxxvij.
- Benedictus dominus deus meus qui docet manus meas ad prælium: et digitos meos ad bellum.
 2 Misericordia mea et refugium meum: susceptor meus et erutor meus.
 3 Protector meus et in ipso speravi: qui subdit populum meum sub me.
 4 Domine quid est homo quia innovisti ei: aut filius hominis quoniam æstimas eum?
 5 Homo vanitatis similis factus est: dies eius sicut umbra prætereunt.
 6 Domine inclina caelos tuos et descende: tange montes et fumigabunt.
 7 Corusca coruscationes et disperges eos: emittite sagittas tuas et conturbabis eos.
 8 Emittite manum tuam ex alto et exime me et erue me de aquis multis: de manu filiorum alienorum.
 9 Quorum os locutum est vanitatem: et dextera eorum dextera iniurias.
 10 Deus canticum nouum cantabo tibi: in psalterio decem chordarum psallam tibi.
 11 Qui das salutem regibus: qui redemit dauid seruum suum de gladio maligno erue me.
 12 Et exime me de manu filiorum alienorum: